
 
  

         ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO STATALE 
      LUIGI EINAUDI 
 

        Bassano del Grappa (VI) | Via San Tommaso d’Aquino, 8 –  
        accesso per le auto Via A. Rosmini n. 36 

                tel. 0424 566808 VITD05000D@pec.istruzione.it einaudi@einaudibassano.edu.it 
        www.einaudibassano.edu.it | cod.min. VITD05000D | C.F. 82002610242       

 

   
 
 
 
 
 

Prot. vedi segnatura        Bassano del Grappa,05/11/2021 
Determina a contrarre 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 08.03.1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, 129. Regolamento  recante istruzione generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA 
 
 
VISTE 

la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione degli           
interventi a valere sull’obiettivo/azione 13.1.1–FESRPON-VE-2021-70 del PON Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 
le delibere degli Organi Collegiali anno scolastico 2021/2022 

VISTO 
 
VISTA 

il Decreto di variazione di Bilancio (prot. N. 11980 del 22/10/2021) con cui è stato inserito il progetto 
in oggetto al Programma Annuale 2021; 
la nomina a RUP prot. 12557  del 03/11/2021 

RILEVATO dal progetto che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata relativa all’impiego dei fondi 
tramite: a) Realizzazione di apposita targa da collocare nei pressi dell’ingresso del plesso/sede ove il 
progetto viene attuato;  

EVIDENZIATO che insorge necessità di formare lotto unico per quanto sopra esposto; 
RITENUTO opportuno procedere tramite affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, per l’importo  

di € 41,46 (quarantuno/26) IVA compresa; 

          

Tutto ciò visto e rilevato,  

mailto:VITD05000D@pec.istruzione.it
mailto:einaudi@einaudibassano.edu.it
http://www.einaudibassano.edu.it/
Protocollo 0012699/2021 del 08/11/2021



 
  

         ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO STATALE 
      LUIGI EINAUDI 
 

        Bassano del Grappa (VI) | Via San Tommaso d’Aquino, 8 –  
        accesso per le auto Via A. Rosmini n. 36 

                tel. 0424 566808 VITD05000D@pec.istruzione.it einaudi@einaudibassano.edu.it 
        www.einaudibassano.edu.it | cod.min. VITD05000D | C.F. 82002610242       

 

   
 
 
 
 
 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione tramite Affidamento diretto (ai sensi art. 125 comma 11 D. Lgs. 
163/2006 e del Regolamento interno di acquisti e forniture) per la fornitura di  
-  n. 1 Targa in plexiglass con stampa personalizzata in quadricromia su pellicola a colori, dimensioni cm 20x30;  
ai fini del progetto: percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID 19. Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 
2021 Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-70- CUP E79J21005260006 - CIG: ZE533BE7F6 

 
Art. 2 Criterio di scelta e aggiudicazione 

 
L’operatore economico individuato è il Gruppo Spaggiari Parma Spa, fornitore abituale di questo Istituto, al quale ci si 
rivolgerà con ordine diretto.  
  

Art. 3 Importo 
 

L’importo totale di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 41,46 (quarantuno/46) IVA compresa.  
Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 
quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 
oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 20/2010 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. Le concorrenti potranno essere ammesse solo ove sottoscrivano un impegno a rispettare rigidamente 
i termini utili perché la chiusura del progetto è perentoriamente stabilita alla data del 31/12/2022, assumendosi la 
responsabilità di risarcire l'istituzione scolastica nel caso in cui per mancata o ritardata fornitura il relativo 
finanziamento del Progetto dovesse essere revocato.                                                                                         

                                                                                               La Dirigente Scolastica 
  Laura Biancato 

mailto:VITD05000D@pec.istruzione.it
mailto:einaudi@einaudibassano.edu.it
http://www.einaudibassano.edu.it/
https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf

	La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. Le concorrenti potranno essere ammesse solo ove sottoscrivano un impegno a rispettare rigidamente i termini utili pe...

		2021-11-08T08:36:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA BIANCATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




